平成 30年 10月 17日
保護者各位

えびの市立真幸中学校

校 長  水俣 義雄

秋の遠足について (お知らせ )

秋冷の侯、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、本校では毎年秋の遠足を実施しておりますが、本年度下記のとおり計画いたしましたので、

よろしくお願いいたします。

記
1 目的

○ 学校・地域を離れて集団行動を行 うことにより、公共心やマナーを大切にする心を育成する。
○ 班活動を通して、助け合いの心を育てるとともに、お互いの安全に心がける態度を養 う。

2 期日

平成 30年 10月 19日 (金 )

3 場所

御池青少年自然の家 (雨天時も同じ)

4 交通手段

貸し切 リバス 3台

5 日程 (雨天時も同じ)

通常登校 [7:55正 門通過]

8115～  8:25 出発式

8:30～  9:30 御池青少年自然の家へ移動
9:45～ 14:30 フォ トア ドベンチャー 壼野外炊飯などの活動

14:40～ 14:60 解散式

15:00～ 16:00 真幸中学校へ帰校

6 救護計画

○ 途中で体調の悪くなった生徒への対応は本校職員が行い、タクシー等を利用して帰校予定。

7 持つていく物

迷_』暖艶壺堕要豊週聾晏製笠性
① 水筒 (ペ ットボトルも可)、 軍手 (滑 り止めのないものが望ましい)、 ビニール袋、タオル、

ちり紙、リュックサック、薬 (酔い止め等)、 雨具

② おやつは各自で考えて準備する。 (食事の片付け終了後のみ食べてよいことにする。)

③ 服装は、ジャージ上・下 (夏の体操服も着てくる)、 自帽子、学校のシューズ

8 注意事項

○ ごみは各自で責任をもって持ち帰る

○ 車に酔 う人は前もって薬を飲んでお (必要な薬は自分で準備 しておく。)

9 費用
バス料金 口食事代金は学年費の速足代から支払います。

(一人分のバス代は、職員も含めて参加 した人数で計算します。)

ｃ
‐こ

と

こ

こ

く